
                 UBND TỈNH QUẢNG NGÃI  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

             SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

              Số:         /QĐ-STNMT                   Quảng Ngãi, ngày       tháng      năm 2023 
   

   

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban chỉ đạo cải cách hành chính  

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi 

 

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG TỈNH QUẢNG NGÃI 

 

Căn cứ Quyết định số 19/2018/QĐ-UBND ngày 10/8/2018 của UBND 

tỉnh ban hành Quy định trách nhiệm người đứng đầu cơ quan hành chính nhà 

nước trong thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính của tỉnh Quảng Ngãi;  

Căn cứ Quyết định số 1782/QĐ-UBND ngày 21/12/2022 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi ban hành Kế hoạch cải cách hành chính năm 2023 của tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 363/QĐ-STNMT ngày 24/12/2021 của Sở Tài 

nguyên và Môi trường Ban hành Kế hoạch cải cách hành chính; nâng cao thứ 

hạng các chỉ số cải cách hành chính, hiệu quả quản trị và hành chính công, 

năng lực cạnh tranh giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 368/QĐ-STNMT ngày 23/12/2022 Ban hành Kế 

hoạch cải cách hành chính năm 2023 của Sở Tài nguyên và Môi trường; 

Căn cứ Quyết định số 18/2022/QĐ-UBND ngày 20/5/2022 Ban hành Quy 

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tài nguyên và 

Môi trường tỉnh Quảng Ngãi; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo cải cách hành chính Sở Tài nguyên và Môi 
trường tỉnh Quảng Ngãi (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo CCHC), gồm: 

1. Trưởng ban: 

Ông Nguyễn Đức Trung, Quyền Giám đốc Sở; 

2. Phó Trưởng ban: 

1. Ông Nguyễn Quốc Tân, Phó Giám đốc Sở; 

2. Ông Đỗ Sáu, Phó Giám đốc Sở; 

3. Các thành viên:  

1. Ông Đỗ Sa Trường, Chánh văn phòng Sở; 

2. Ông Trương Đình Tửu, Trưởng phòng QLĐĐ; 

3. Ông Đoàn Hùng Chương, Trưởng phòng KS-TNN; 



2 

4. Ông Lê Văn Thích, Trưởng phòng ĐĐBD&TTĐL; 

5. Ông Châu Phong, Phó Trưởng phòng Biển và Hải đảo; 

6. Ông Đinh Trọng Thành, Chánh Thanh tra; 

7. Bà Trần Thị Hạ Vũ, Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ Môi trường; 

8. Ông Nguyễn Hoàng Trà Giang, Giám đốc Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh; 

9. Ông Phạm Nhật Vũ, Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh; 

10. Ông Nguyễn Hải Nam, Giám đốc Trung tâm Công nghệ Thông tin; 

11. Ông Nguyễn Khiêm, Giám đốc Quỹ Bảo vệ Môi trường; 

12. Bà Nguyễn Thị Túy Loan, Giám đốc Trung tâm trắc địa và Quan trắc 

Môi trường; 

13. Ông Nguyễn Đức Thành, Phó Chánh văn phòng; 

14. Ông Ngô Đức Phúc, Kế toán trưởng Sở. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

1. Chỉ đạo các phòng, đơn vị  trực thuộc Sở triển khai thực hiện công tác 

cải cách hành chính. 

2. Nghiên cứu, chỉ đạo và có giải pháp hữu hiệu để đẩy mạnh, nâng cao 

công tác CCHC, nâng cao hiệu quả quản trị hành chính công, nâng cao mức độ 

hài lòng về sự phục vụ hành chính và nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh, cải 

thiện môi trường đầu tư, kinh doanh thuộc các lĩnh vực ngành quản lý. 

3. Chỉ đạo việc đôn đốc, kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện các chương 

trình, kế hoạch CCHC, nâng cao hiệu quả quản trị hành chính công, nâng cao 

mức độ hài lòng của người dân, tổ chức và doanh nghiệp, nâng cao Chỉ số năng 

lực cạnh tranh, cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh trên địa bàn tỉnh. 

4. Xem xét, quyết định việc biểu dương, khen thưởng và phê bình, kỷ luật 

đối với tổ chức, cá nhân trong việc thực hiện công tác CCHC, nâng cao hiệu quả 

quản trị hành chính công, nâng cao mức độ hài lòng của người dân, doanh 

nghiệp và nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh, cải thiện môi trường đầu tư theo 

quy định. 

5. Tổ chức các cuộc họp đột xuất, định kỳ và báo cáo kết quả thực hiện hàng 

tháng, quý, 6 tháng, năm, sơ kết, tổng kết, đánh giá và báo cáo kết quả thực hiện. 

Điều 3. Hoạt động của Ban Chỉ đạo 

1. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và hoạt 

động theo Quy chế tổ chức, hoạt động của Ban Chỉ đạo do Trưởng Ban Chỉ đạo 

ban hành. 

2. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo thực hiện theo các quy định hiện 

hành, Kế toán trưởng có trách nhiệm cân đối đảm bảo nguồn chi, mức chi cho 

hoạt động của Ban Chỉ đạo để thực hiện tốt công tác CCHC tại Sở. 



3 

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở; Thủ tưởng các phòng, đơn vị trực thuộc 

Sở; các thành viên Ban Chỉ đạo và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- GĐ; các PGĐ Sở (để chỉ đạo); 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;  

- Lưu: VT, VP. 

Q. GIÁM ĐỐC 

 
                  Nguyễn Đức Trung 

 
 


		2023-04-18T16:04:00+0700


		2023-04-19T10:23:20+0700


		2023-04-19T10:23:04+0700


		2023-04-19T10:23:04+0700


		2023-04-19T10:23:04+0700




